ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551)2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ >  2019г.

КАРАР

О создании межведомственной комиссии по
реализации национального проекта «Демография»
на территории Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях реализации комплекса мероприятий, направленных на
улучшение демографической ситуации на территории Агрызского муниципального
района Республики Татарстан, координаций действий служб и ведомств,
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

1. Создать межведомственную комиссию по реализации национального проекта
«Демография» на территории Агрызского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение межведомственной комиссии по реализации национального

проекта «Демография» на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (приложение 1).

2.2. Состав межведомственной комиссии по реализации национального проекта
«Демография» на территории Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан www.agryz.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

Приложение!

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 06 декабря 2019 № 473

Положение
о межведомственной комиссии по реализации национального проекта

«Демография» на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

I. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по реализации национального проекта

«Демография» на территории Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (далее -  МВК) является консультативным органом, обеспечивающим
взаимодействие органов исполнительной власти, структурных подразделений,
отраслевых (функциональных) органов Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, учреждений здравоохранения,
правоохранительных органов, средств массовой информации, общественных
объединений, некоммерческих организаций и учреждений по созданию
благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, рождения детей,
минимизации последствий изменения материального положения граждан в связи с
рождением детей, создания условий для активного долголетия, качественной жизни
граждан пожилого возраста, мотивации к ведению гражданами здорового образа
жизни, что в целом, приведет к улучшению демографических показателей в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики
Татарстан, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики
Татарстан, правовыми актами Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов государственной власти,
другими заинтересованными организациями и учреждениями независимо от
организационно-правовой формы и форм собственности.

II. Основные задачи комиссии

2.1. Реализация комплекса мероприятий, направленных на улучшение
демографической ситуации на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

2.2. Координация деятельности служб и ведомств по реализации на
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан основных
направлений демографической политики.

2.3. Оценка эффективности деятельности служб и ведомств в решении задач
по улучшению демографической ситуации на территории Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

2.4. Разработка мероприятий, направленных на улучшение социально
экономических условий проживания на территории Агрызского муниципального
района Республики Татарстан.

III. Функции комиссии

3.1. МВК в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет
следующие функции:

3.1.1. контроль за исполнением мероприятий в рамках реализации
национального проекта «Демография»;

3.1.2. анализ причин и факторов, влияющих на состояние смертности в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, разработку практических
рекомендаций и планов по улучшению демографической ситуации на территории
района;

3.1.3. формирование предложений по улучшению организационно -
методических, консультативно-диагностических, информационно-аналитических и
учебно-методических мероприятий по улучшению демографической ситуации на
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

3.1.4. анализ эффективности деятельности служб и ведомств по улучшению
демографической ситуации, снижению смертности на территории Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

3.1.5. подготовка предложений и рекомендаций по вопросам
совершенствования деятельности Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, предприятий, учреждений,
организаций, направленных на улучшение демографической ситуации;

3.1.6. определение путей повышения эффективности управления системой
мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, снижению
смертности, совершенствование в связи с изменившимися приоритетами;

3.1.7. заслушивание руководителей учреждений, организаций, предприятий
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по вопросам,
отнесенным к ведению комиссии;

3.1.8. принятие оперативно-управленческих решений по вопросам улучшения
демографической ситуации на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

3.1.9. доведение решений до руководителей служб и ведомств, средств
массовой информации, других заинтересованных лиц.

IV. Права комиссии

4.1. Запрашивать материалы и информацию по вопросам, входящим в
компетенцию должностных лиц Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, предприятий, учреждений и

организаций независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности
по реализации мер, направленных на улучшение демографической ситуации на
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан, выполнение
действующего законодательства, нормативных актов.

4.2. Давать оценку службам и ведомствам по своевременности, качеству и
эффективности проводимых профилактических мероприятий.

V. Организация деятельности комиссии

5.1. Председателем МВК является заместитель руководителя
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан по социальному развитию.

5.2. Состав МВК утверждается постановлением руководителя
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан. Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов комиссии.

5.3. Председатель МВК:
- осуществляет общее руководство работой;
- обладает правом решающего голоса;
- контролирует исполнение решений МВК;
- принимает решение о проведении заседания МВК при возникновении
необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его
компетенции;
- во время отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель
председателя.

5.4. Секретарь МВК:
- осуществляет подготовку заседаний МВК, извещает членов комиссии о
назначенном заседании;
- готовит проекты решений, ведет протоколы заседаний МВК;
- выполняет иные поручения председателя МВК по вопросам его работы.

5.5. Члены МВК:
- присутствуют на заседании;
- активно участвуют в выработке решений;
- участвуют в подготовке заседания;
- исполняют в рамках своей компетенции принятые решения.

5.6. Заседание МВК оформляется в виде протокола, который подписывается
председателем и секретарем МВК. Решение МВК доводится до сведения,
использования в работе и исполнения в части своей функциональной деятельности
до всех исполнителей, органов местного самоуправления, организаций,
контролирующих организаций и заинтересованных лиц.

5.7. Члены комиссии принимают личное участие в работе МВК. В случае
нахождения в служебных командировках, отпусках, по болезни допускается участие
в заседаниях МВК заместителей руководителей служб, ведомств, иных
делегированных сотрудников.

Приложение 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 06 декабря 2019 № 473

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации национального проекта «Демография»

на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

№
п/п

Наименование должности ФИО

1 Председатель комиссии, заместитель Руководителя
Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан по социальному развитию

Гильмутдинова
Римма

Ринатовна
2 Заместитель председателя, начальник отдела по

молодежной политике Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Сергеева
Татьяна

Сергеевна
3 Секретарь комиссии, начальник отдела ЗАГС

Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Гайфуллина
Г ульнара

Марселевна
Члены комиссии:

4 Начальник МКУ "Управление образования Агрызского
муниципального района Республики Татарстан" (по
согласованию)

Сафиуллина
Василя

Гарафутдиновна

5 Начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Г атауллин Марс
Мубаракович

6 Заместитель главного врача ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» по
медицинскому обслуживанию населения (по
согласованию)

Овчинникова
Анжелика

Александровна
7 Главный специалист отдела строительства, жилищно

коммунального хозяйства, архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Валиева Фарида
Хадимовна

8 Глава Сарсак-Омгинского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Николаева
Тамара

Сергеевна
9 Главный редактор газеты «Агрызские вести» Абзалиева

Дания
Зангировна

10 Директор МАУ «Радио Агрыз» Закирова Г улия
Хамитовна

11 Начальник Управления социальной защиты Министерства Зарипова

труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан в Агрызском районе (по согласованию)

Альмира
Тахировна

12 Председатель Агрызского отделения РОО «Аграрное
молодежное объединение Республики Татарстан»

Рыкова Энже
Рафисовна

13 Руководитель местного отделения Всемирной организации
татарских женщин «Ак калфак»

Байтимерова
Раушания
Валиевна